[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года

с. Чугуевка

305-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 13 января 2022 года № 07-НПА «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 13 января 2022 года № 07-НПА «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа» (далее – Порядок), изменения:
1.1. пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. В течение семи рабочих дней после использования средств резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа муниципальные учреждения представляют главным распорядителям средств бюджета Чугуевского муниципального округа, в распоряжение которых выделены средства резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа, отчет о расходовании бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих документов.
В течение семи рабочих дней после использования средств резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа или получения отчета, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, главные распорядители средств бюджета Чугуевского муниципального округа, в распоряжение которых выделены средства резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа, представляют в финансовое управление администрации Чугуевского муниципального округа отчет о результатах реализации мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;
1.2. пункт 11 Порядка исключить;

1.3. приложение № 1 «Информация о целевом использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в соответствии с распоряжением администрации Чугуевского муниципального округа» к Порядку изложить в редакции приложения
№ 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 2 «Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального округа к годовому отчету» к Порядку изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Чугуевского

муниципального округа,
глава администрации
	Р.Ю. Деменев

Приложение № 1
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от «__» ______ 2024г. № _____
Приложение № 1

к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Чугуевского

муниципального округа
Форма

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ВЫДЕЛЕННЫХ

ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

____________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

	Распоряжение-основание
	Наименование мероприятия
	Сумма выделенных бюджетных ассигнований в соответствии с распоряжением
	Фактическое использование бюджетных ассигнований резервного фонда
	Остаток неиспользованных бюджетных ассигнований
	Примечание <*>

	Наименование, дата, номер документов, подтверждающих использование средств
	Сумма
	Основание для использования средств (контракт, счет-фактура, формы КС-2, КС-3 и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

	--------------------------------

<*> - в примечании указываются причина образования остатка, номер платежного документа и прочее.

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» ___________ 20__ г.

Приложение № 2
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа
от «__» ______ 2024г. № _____
Приложение № 2
к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Чугуевского

муниципального округа
Форма

	ОТЧЕТ

о результатах реализации мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного администрации Чугуевского муниципального округа

	Главный распорядитель средств бюджета Чугуевского муниципального округа, в распоряжение которого выделены средства резервного администрации Чугуевского муниципального округа

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

	№ п/п
	Распоряжение администрации Чугуевского муниципального округа
	Целевое назначение (наименование мероприятия)
	Код классификации расходов бюджетов
	Предусмотрено распоряжением администрации Чугуевского муниципального округа
	Исполнение
	Краткая характеристика итогов реализации мероприятия и обоснование причин отклонения значений показателей от предусмотренных распоряжением администрации Чугуевского муниципального округа (при наличии)

	дата
	номер

	глава
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» ________ 20__ г.